

Wychodzi codziennie wieczór (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne). Numer pojedynczy w Krakowie i we Lwowie kosztuje 10 centów.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for Krakow, Prussia, and other regions, listing monthly and quarterly costs.

Listy z pieniędzmi przesyłane być winny franco do Administracji 'CZASU'. Listy reklamacyjne niezapłacone, nie ulegają frankowaniu.

Reklama nadawana Redakcyi, nie zwraca się i niszczone będa.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Biedro Administracji 'CZASU' przy ulicy Bóznanej w domu pod L. 428, tudzież wszystkie Urzędy pocztowe austriackie.

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY

W Krakowie: na miesiąc Maj zhr. 2 od 1 Maja do 30 Czerwca Z przesyłką pocztową w Państwie Austriackim, na miesiąc Maj zhr. 2 c. 25 od 1 Maja do końca Czerwca 4 50

Kraków 23 kwietnia.

Nietykalskość 15 miesięcznej konstytucji austriackiej na cięższe narazoną zostaje próba, niż to zamierzała uczynić rezolucja galicyjska...

Kiedy sejm galicyjski wniósł rezolucję o pewne zmiany konstytucyjne, odnoszące się wyłącznie do samej Galicji bez naruszenia innych krajów...

Takie bowiem ma znaczenie wniosek rozbiórany w wydziale konstytucyjnym, jak nam wczoraj doniósł telegram. Z telegramu tego dowiadujemy się nadto...

dem wyborów bezpośrednich, przeciw którym raz się już oświadczył, przypomnijmy tę jedną okoliczność, iż jak się pokazało z obrad podkomitetu i wydziału konstytucyjnego nad rezolucją galicyjską...

Nie chcemy tu wchodzić w kwestję wyborów bezpośrednich, pośrednich lub powszechnych, jakkolwiek wyższość jednych nad drugimi jest bardzo względna...

Co do wniosku mniejszości, o ile telegram był zrozumiały, żąda ona tylko wypadku przewidzianego przez konstytucję i wyraźnie w niej zastrzeżonego.

zaprzeszono już robić wyrzuty Polsce, że ją rozrebrano, albowiem przekonano się, że skoro dwóch spikniętych przeciwników zmówiło się na Austrię i omal jej nie powaliło...

Ale nie piszemy historii: odieramy tylko zarzuty. Inne jednak a nie historyczne tylko ma znaczenie powołanie przez Presse chłopów na pomoc przeciw rezolucji.

KORRESPONDENCA CZASU.

Wiedeń 21 kwietnia.

W Wiedniu w drukarni Mechitarystów wyszła po francusku napisana broszura pod tytułem: 'L'Austriche et les chemins de fer turcs'.

Wojna, której nikt tu nie pragnie, a której wypadek może być bardzo wstydliwy, zdaje się być autorowi mniej sposobną i stosowną do załatwienia kwestii wschodniej...

Paryż 19 kwietnia.

Drażliwa kwestya wolnego handlu wywołała na sobotnim posiedzeniu Ciała prawodawczego bardzo żywe rozprawy...

w ciągu kilku dni ostatnich statecznie tylko odrzuceniem poprawek i kolejnym zatwierdzeniem rozdziałów budżetu była zajęta. Większość Izby jest zwolenniczką protekcyjnego systemu...

Thiers zabrał głos w tejże samej kwestyi, i z niezwykłą sobie gwałtownością rząd cesarski o sprowadzenie tak fatalnych dla francuskiego przemysłu rezultatów obwiniał.

Skargi przemysłowców z trybuny Ciała prawodawczego rozlegające się, silne w ogóle i niekorzystne dla rządu sprawiły wrażenie. Protekcyoniści nie słusznie jednak przyczynę tego stanu rzeczy samej wyłącznie zasadzie wolnego handlu przypisują...

Projekt ustawy o projekcie prawa przyznającego pensje wojskowym z czasów pierwszego Cesarstwa, obradowano już w sobotę z rana, i miała się powtórnie zebrać w niedzielę.

Pogłoska krąży, że p. Frère-Orban ma na dui kilka zdań do Brakseli, aby się z rządem swoim porozumieć co do modyfikacji, jakie gabinet tuijerski zaprowadzić pragnie w wypracowanym przez ministra belgijskiego projekcie układow.

Uspokojenie roznochy w Seraing, wybuchły znnow w całej kotlinie Charleroi - robotnicy porzucili kopalnie, a w starciu z wojskiem kilkanaście ofiar paść miało.

Wskazywano różnochy w Seraing, wybuchły znnow w całej kotlinie Charleroi - robotnicy porzucili kopalnie, a w starciu z wojskiem kilkanaście ofiar paść miało.

palni zburzyli, w okolicy zaś Jemmapes z bronią w rękę pokazywać się zaczynają.

Traktat pomiędzy Belgią i Włochami o ekstradycję wzajemną kryminalnych przestępców zawarty, obecnie przez obie strony ratyfikowanym został.

Książę Napoleon w sobotę wyjechał do Marsylii, żądać na udać się do Włoch, odwiedzić Florencję i Neapol, następnie przez Tryest pojechać do Pesztu.

Cesarz mając przy boku swoim młodego Cesarzowicza oddać prawo na plac Karuzeli odbywał przegląd wojsk przybyłych obecnie do Paryża, i zasłużonym rozdaje krzyże i wojskowe medale.

Rzym 16 kwietnia.

Dnia 14 Ojciec Święty przyjmował blisko dwa tysiące Włochów z różnych części półwyspu w Galerii map geograficznych.

Mimowolnie zapomnienie daje mi sposobność przemówienia do was. Przed dwoma miesiącami liczna deputacja przybyła hold mi swój złożyć.

Włoski papież Sykstus przywodził był na meczostwo, spotkał młodzieńca, którego serdecznie miłował; ten zaś widząc go, zawołał: 'Dokąd idziesz? czyż i ja nie mogę być z tobą i pójść za tobą?'

Włosi przyjęli tę mowę z nadzwyczajnymi oznakami gorliwości i uniesienia. Pewien obywatel z Molinelli, miasteczka pod Bononią, padł do nóg Ojca Świętego, i zaczął mu się głośno spowiadać...

Królestwo portugalskie przesłało nakoniec życzenia Ojcu Sw. lubo nader późno. Żydy rzuciwszy złożyli mu około półtrzecia tysiąca łokci cymbalowego płótna z napisem takim ułożonym przez

Część literacko-artystyczna.

Sąd sejmowy

opowiedziany przez naocznego świadka.

(Przeżył do dziejów Królestwa Kongresowego.)

(Ciąg dalszy.)

Uwięziony również Adolf Cichowski, były porucznik gwardii grenadierów, od którego Wielki Książę oczekiwał i spodziewał się ważnych zeznań i odkryć, mogących mu nastręczyć pozór do przesładowania Niemców...

kiego i Koszutskiego. Konstytucja za przestępstwa polityczne przepisana był Sąd sejmowy, z członków Senatu złożony. Lecy gdy Wielki Książę Konstancy i Nowosilcow nie lubili trzymać się praw ustawy konstytucyjnej...

raczej był sporządzony w biurze Nowosilcowa, którego głównymi redaktorami byli Hankiewicz i Pokłkowski. Sporządzony akt oskarżenia oddany był audytorowi generalnemu armii pułkownikowi Fiszerowi...

głoskę, że jakkolwiek wyrok zapadnie, więźniowie stanu będą niewątpliwie przez monarchę ułaska wiani; sędziom zaś zalecono wyraźnie, dla przykładu, jak najwyższą postanowić karę, ile że ta kara ucale wykonaną być nie miała.

robot publicznych; Dobrogoskiego i Dobrzyckiego każdego na lat 6 ciężkiego więzienia we fortecy, do robot publicznych, przytem wszystkich trzech na utratę posiadanych stopni oficerskich oraz szlachectwa.





Nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Jenerala Józefa hr. Załuskiego w kościele oo. kapucynów (138)

Brunswickie Losy 20-talarowe, które tak prędko stały się ulubionymi, z głównymi wygranymi 80.000, 40.000, 20.000, talarów. U Blaua & Epsteina w Krakowie, w Kantorze wymiany.

Młody inspektor dobr obecnie na większych dobrach w Szląsku w stanowisku od Uzdzięca i dyrekcji tychże jak najekscelentniej, jakoteż posiadający i doskonale świadectwa dawniejszego działania, teoretycznie i praktycznie kształtowany w prowadzeniu rachunków i korespondencji w niemieckim i polskim języku równo biegły...

Sposobność stania się bogatym nastrożają dopiero przezemnie nader korzystnie urządzone GRY TOWARZYSKIE

Koncert Amatorski na korzyść Towarzystwa Akademickiego Wzajemnej Pomocy w niedzielę d. 26 Kwietnia 1869 r. w sali Hotelu Saskiego, pod dyrekcją Wgo Józefa Blaschke.

Sprzedaz trwa tylko 10 dni i odbywa się jedynie w Hotelu Dreždenskim na 1 piętrze. Podczas trwania tutejszego jarmarku będzie wyprzedawać pierwszy i największy skład fabryczny płócien i bielizny Schostal i Hartlein z Wiednia...

Table with 3 columns: item name, quantity, price. Items include: płótno domowe, płótno wyprawne, koszulki, rękawice, i inne wyroby.

Table with 3 columns: item name, quantity, price. Items include: koszulki, rękawice, i inne wyroby.

Tylko 3 zlr., Tylko 4 zlr., Tylko 5 zlr. jako wpłata do strącenia i następnie 30 miesięcznych rat...

Wydział powiatowy Jasielski podaje niniejszem do wiadomości, iż rachunki dochodów i wydatków wszelkich funduszy Rady powiatowej Jasielskiej...

Opócz tu wymienionych znajduje się jeszcze kilkaset przedmiotów w zapasie, które po bajeźnie niskich cenach sprzedanymi będą. Zamówienia zamiejsce uprasza się przysyłać do składni fabrycznej w Wiedniu pod adresem: Schostal et Hartlein in Wien Graben Nr. 30.

Szczescie!!! Jeden milion 390.000 talarów gotówki srebrną, rozdzielone na 2240 wygranych. Jeden z nich wynosi 175.000 talarów...

Subskrypcya na Obligacje Pożyczki Kolei Rumuńskiej w rocznym procentem 7 1/2% w rzeczywiście walucie i natychmiastowym bezwarunkowym poręczeniu procentu. Książęco rumuński rząd poręcza właścicielowi tej Obligacji kolejnej na 100 talar. = 15 f. szt. = 375 frank.

Warunki subskrypcji: 1) Subskrybować można 28 i 29 kwietnia r. b. w Wiedniu; 2) Wynik Nr 52 w kamienicy p. Chwalibogowskiej; 3) Cena emisji wynosi w Londynie 71 1/2% w f. szt. = 300 f. = 375 frank.